
Uchwała Nr VI/44/2018
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 24 stycznia 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mielnie 
wchodzącej  w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Mielnie

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  9  lit.  h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000; Dz.U. z 2018 r., poz.
1349; Dz.U. z 2018 r., poz. 1432; Dz.U. z 2018 r., poz. 2500 )  oraz art. 89 ust. 1 w związku
z art. 29 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r., poz.
996 ze zm.:  z 2017 r., poz. 2203; Dz.U. z 2018 r., poz. 1000; Dz.U. z 2018 r., poz. 1290; Dz.U.
z  2018  r.,  poz.  1669; Dz.U.  z  2018  r.,  poz.  2245),  Rada  Gminy  Grunwald   uchwala,  co
następuje:

§  1.  Podejmuje  się  zamiar  likwidacji  z  końcem  roku  szkolnego  2018/2019,  tj.  z  dniem
31  sierpnia  2019r.  Szkoły  Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II  w  Mielnie  o  strukturze
organizacyjnej klas I-VIII, wchodzącej w skład  Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Mielnie.

§  2.  Gmina  Grunwald   zapewnia  uczniom  możliwość  kontynuowania  nauki  w  Szkole
Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Stębarku.

§  3.  Zobowiązuje  się  Wójta  Gminy  Grunwald  do  dokonania  czynności  niezbędnych  do
przeprowadzenia  procesu  likwidacji  szkoły,  w  szczególności  do  zawiadomienia  rodziców
uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mielnie i Warmińsko-Mazurskiego Kuratora
Oświaty o zamiarze likwidacji szkoły oraz wystąpienia do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora
Oświaty  o wydanie  opinii w sprawie likwidacji szkoły.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                         Cecylia Lecewicz-Husar



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U.
z 2018 r. poz. 996 z późn. zm), szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego
może  zostać  zlikwidowana  z  końcem  roku  szkolnego  przez  organ  prowadzący  szkołę,  po
zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego
typu.

Organ  prowadzący  zobligowany  jest,  co  najmniej  na  6  miesięcy  przed  terminem
planowanej likwidacji,  zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia
szkół danego typu.

Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2019r. Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II
w Mielnie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Mielnie  rozpoczyna się
od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała o zamiarze
likwidacji  szkoły  nie  jest  tożsama  z  uchwałą  o  jej  likwidacji.  Okres  sześciu  miesięcy
przewidziany w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.  Prawo oświatowe, pozwala na
skonsultowanie  zamiaru  likwidacji  szkoły  z  podmiotami  wskazanymi  w  tym  przepisie,
pozwala organowi prowadzącemu na wyodrębnienie szkoły lub rozwiązanie zespołu przed jej
likwidacją w oparciu o art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.  Prawo oświatowe. 
Uchwała  ta  jednocześnie  upoważnia  Wójta  Gminy  Grunwald  do  dalszego  postępowania
przewidzianego w art.  89 ust.  1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe. Wobec
powyższego,  zawiadomienie  o  zamiarze  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II
w Mielnie w obecnej strukturze organizacyjnej podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na
podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2019r.

Obecnie  w  Szkole  Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II   w  Mielnie  o  strukturze
organizacyjnej   klas  I-VIII  uczy  się  129  uczniów,  zaś  28  dzieci  uczęszcza  do  oddziału
przedszkolnego, (16 sześciolatków i 12 pięciolatków) oraz 21 dzieci uczęszcza do przedszkola.

Liczba uczniów w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielnie w latach 2013-2018

30 września30
września30 września30

września30
wrześniaRok

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Oddziały I-VI Szkoły 
Podstawowej30 
września

Data sprawozdania 
SIO

96 98 108 110 - -

Oddziały I-VIII 
Szkoły Podstawowej

- - - - 123 129

Oddział przedszkolny 32 22 34 34 43 28

120142144166178Prz
edszkole

- - - - - 21

128



Razem

Liczba urodzeń w latach 2011-2018 w obwodzie Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II
w Mielnie

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Liczba urodzeń 7 14 14 12 13 12 12 9

 Warunki  lokalowe  w  Szkole  Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II  w  Mielnie  są
niewystarczające  by  uczniowie  kl.  I-VIII  oraz  wychowankowie  oddziału  przedszkolnego
i przedszkola w sposób komfortowy i funkcjonalny mogli kontynuować naukę w kolejnych
latach  szkolnych.  W  Szkole  brak  hali  sportowej  i  boiska  sportowego  o  odpowiednich
standardach. Istniejąca salka gimnastyczna (o wielkości dużej klasy lekcyjnej), jest mała, nie
wystarcza  do  realizacji  podstawy  programowej  i  nie  spełnia  swojej  roli.   Na  korytarzach
szkolnych  podczas  przerw  panuje  tłok.  Koniecznym  zatem  staje  się  rozdzielenie  uczniów
szkoły podstawowej od wychowanków oddziału przedszkolnego i przedszkola.

W  Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Mielnie nie ma pomieszczeń i urządzeń
pozwalających na organizację zajęć w pracowniach przedmiotowych. Obecnie uczniowie klas
VII  i  VIII  dowożeni  są  do  oddalonego  o  5  km budynku  wygaszanego  Gimnazjum,  które
pracownie  takie  posiada.  Szkoła  Podstawowa  im.  Jana  Pawła  II  w  Mielnie  nie  posiada
wystarczającej ilości pomieszczeń dla uczniów, pomieszczeń do nauki jest za mało. Szkoła nie
posiada świetlicy.

Uczniowie  Szkoły  Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II  w  Mielnie  (oprócz  dzieci
uczęszczających do oddziału przedszkolnego i przedszkola)  będą mogli kontynuować naukę w
bardzo dobrych warunkach w Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Stębarku. 
W szkole od 1 września 2019r. pozostanie Przedszkole Samorządowe w Mielnie oraz oddział
przedszkolny,  co  pozwoli  na  zapewnienie  lepszych  warunków  opieki  i  wychowania  oraz
realizacji  podstawy  programowej  dla  wszystkich  dzieci  objętych  wychowaniem
przedszkolnym.  Zamiarem  dokonywanych  zmian  jest  stworzenie  dużego  przedszkola  w
Mielnie, które stworzy leprze warunki dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym

Liczba   oddziałów  w  obecnym  Gimnazjum  w  Stębarku,  które  w  roku  szkolnym
2018/2019 kształci ostatnie roczniki uczniów gimnazjum  (49 uczniów) pozwala na przyjęcie
do niej  uczniów z obwodu  Szkoły Podstawowej w Mielnie  bez konieczności  dokonywania
zmian w organizacji nauki.

Ośmioletnia  Szkoła  Podstawowa  im.  Władysława  Jagiełły  w  Stębarku  powstała
w  wyniku  przekształcenia  Gimnazjum  w  Stębarku,  jest  dobrze  wyposażona  w   zaplecze
dydaktyczne. W szkole  istnieje  pracownia  fizyczno-chemiczna,  sala  komputerowa,  gabinet
pedagoga, gabinet socjoterapeutyczny.  W szkole funkcjonuje,  biblioteka i  świetlica szkolna.
Szkoła posiada 12 sal  lekcyjnych  z możliwością   adaptacji  jednego pomieszczenia  na salę



lekcyjną,  szerokie  i  przestronne  korytarze,  ładne  odnowione i  wyremontowane  sanitariaty.
Szkoła posiada również, bardzo dobrą bazę sportową m.in. halę sportową, salę z siłownią i dwa
boiska. Dodatkowo jedno z nich zgodnie z planem budżetowym Gminy będzie modernizowane
na boisko wielofunkcyjne. 

Likwidacja  Szkoły  Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II  w  Mielnie  oraz  jednoczesne
zapewnienie  uczniom  nauki  w  Szkole  Podstawowej  im.  Władysława  Jagiełły  w  Stębarku
podyktowane  jest  dobrem  dziecka.  W  zdecydowany  sposób  poprawią  się   warunki  nauki
w  szkole  poprzez  zapewnienie  uczniom  m.in.  dużych  przestrzennych  sal  lekcyjnych,
bezpiecznych  ciągów  komunikacyjnych,  pracowni  przedmiotowych, sali  komputerowej
gabinetu pedagoga,  gabinetu socjoterapeuty, boisk sportowych, świetlicy szkolnej. Uniknie się
w czasie prowadzonych zajęć,  przewożenia uczniów do pracowni przedmiotowych i na halę
sportową, co  w  znaczący   sposób  zwiększy  ich  komfort  nauczania  i  bezpieczeństwa  oraz
przyczyni się do właściwej realizacji podstawy programowej. Dzięki podjętym działaniom od
1 września 2019r. Przedszkole Samorządowe w Mielnie pozyska dodatkowe pomieszczenia do
opieki  i  wychowania.  Zamiarem dokonywanych  zmian  jest  stworzenie  dużego  przedszkola
w Mielnie,  które stworzy leprze warunki dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym.
Zwiększy szansę dostępności do wychowania przedszkolnego dla dzieci, które do tej pory nie
mogły korzystać z przedszkola.  

Liczba   oddziałów  w  obecnym  Gimnazjum  w  Stębarku,  które  w  roku  szkolnym
2018/2019 kształci ostatnie roczniki uczniów gimnazjum  (49 uczniów) pozwala na przyjęcie
do niej uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mielnie bez konieczności
dokonywania zmian w organizacji nauki. 

Uczniowie z obwodu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mielnie będą dowożeni
autobusami   do  Szkoły  Podstawowej  im.  Władysława  Jagiełły  w  Stębarku,  w  których
zapewniona będzie opieka dzieci dowożonych. 

Konieczność  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w  Mielnie  wymuszona  jest  również
czynnikami  ekonomicznymi.  Wydatki   na  płace  oraz  bieżące  funkcjonowanie  i  utrzymanie
szkoły,  z roku na rok wzrasta. Subwencja oświatowa nie wystarcza na pokrycie wydatków
związanych  z  funkcjonowaniem  wyżej  wymienionej  szkoły.  Ogółem  wydatki  na
funkcjonowanie  szkół  podstawowych  w  2018r.  w  Gminie  Grunwald   wyniosły  ponad
7 313 648 zł,  zaś subwencja oświatowa wyniosła 5 875 836 zł. Gmina ze środków własnych
dokłada  corocznie  środki  finansowe  na  realizację  zadań  oświatowych.  Natomiast  ustawa
o  finansach  publicznych   zobowiązuje  gminę  do  dokonywania  wydatków  publicznych
w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów.

W związku z zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej  im. Jana Pawła II  w Mielnie,
pracownikom zostanie zaproponowane kontynuowanie zatrudnienia w szkołach prowadzonych
przez Gminę Grunwald m.in. w  Szkole Podstawowej  im. Władysława Jagiełły w Stębarku.
Informacje  o  wolnych  etatach  nauczycielskich  będzie  im  niezwłocznie  przekazana  przez
dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Grunwald. 

      Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mielnie zostanie włączony do obwodu
Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Stębarku – w drodze odrębnej uchwały.

Dokumentacja  zlikwidowanej  szkoły  zostanie  przekazana   organowi  prowadzącemu,
z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się Warmińsko-Mazurskiemu
Kuratorowi Oświaty w Olsztynie, w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 



Przedmiotowa  uchwała o zamiarze likwidacji  Szkoły Podstawowej  im. Jana Pawła II
w Mielnie nie jest tożsama z uchwałą o jej likwidacji. Okres sześciu miesięcy przewidziany
w art. 89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, pozwala na skonsultowanie
zamiaru  likwidacji  szkoły  z  podmiotami  wskazanymi  w  tym  przepisie,  pozwala  również
organowi  prowadzącemu  na  wyodrębnienie  szkoły  lub  rozwiązanie  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego w Mielnie przed jej likwidacją.

W obecnym  budynku  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Mielnie,  po  ewentualnej
likwidacji szkoły zostanie utworzone jedno duże przedszkole gminne, w którym realizowane
będzie wychowanie przedszkolne.

        Dokumentacja zlikwidowanej szkoły zostanie przekazana  organowi prowadzącemu,
z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się Warmińsko-Mazurskiemu
Kuratorowi Oświaty w Olsztynie, w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji.

        Mienie znajdujące się w zlikwidowanej jednostce protokołem zdawczo – odbiorczym,
przejmie  Szkoła  Podstawowa  w Stębarku.   Majątek  jednostki  pozostaje  własnością  Gminy
Grunwald. 

 Uchwała nie spowoduje zwiększenia wydatków budżetowych. Przewidywana organizacja
szkoły  nie pogorszy również warunków nauczania ani nie ograniczy powszechnej dostępności
do szkoły.


